
 

車検および保安適合証発行業務 一時停止のお知らせとお詫び 

                         

 中部自動車販売株式会社 

                         代表取締役社長 權田 高広 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、当社が運営する中部自動車販売坂戸工場、北本工場、蓮田工場 

（以下、「指定工場」）における継続検査（以下「車検」）および 

法定 12 ヶ月点検において、下記の通り検査手続きおよび内部管理体制に 

一部不備があったことが判明いたしました。 

本件により、お客様をはじめ関係する皆様に、多大なるご迷惑とご心配を 

お掛けしますことを心よりお詫び申し上げます。 

また、国の指定を受けた指定整備事業者として、国の検査を代行する責任ある 

立場にもかかわらず、このような事態を引き起こしましたことを、深く受け止め、

重ねてお詫び申し上げます。 

なお、対象となるお車につきましては、改めて点検を実施させていただきます。

また、対象とならないお車につきましても、安全性に問題はございませんが、 

ご希望のお客様には、無償にて点検を実施させていただきます。 

本件を受け、指定自動車整備事業者として、車検を実施する当社が運営する 

全ての工場にて、指定整備に関係する法令の遵守をするとともに、 

管理体制を強化・徹底し、再発防止に努めてまいります。 

以上 

 

 

 



記 

 

1. 検査不備が判明した工場および対象期間 

・坂戸工場： 2022 年 11 月 25 日 ～ 2024 年 11 月 26 日 

  ・北本工場： 2022 年 11 月 11 日 ～ 2024 年 11 月 12 日 

・蓮田工場： 2022 年 9 月 30 日 ～  2024 年 10 月 1 日 

        

2. 検査不備の内訳等 

・特定整備記録簿および指定整備記録簿および適合証の一部記載漏れ、 

記載誤り、虚偽記載 

・整備主任者の特定整備等に関する統括管理不備 

 

3. 再点検が対象となっているお客様への対応 

対象のお客様には、当社よりご連絡をさせていただき、改めて 

該当項目の再点検を無償にて実施させていただきます。 

 

4. 再点検が対象となっていないお客様への対応 

検査方法等に不備はございませんので、安心してお乗りいただけますが、 

  ご不安がございましたら、該当項目の再点検を無償にて実施させて 

いただきますので、お手数をお掛けいたしますが、ご連絡いただけますよう 

お願いいたします。 

 

 

 



5. 業務停止期間 

・坂戸工場：2025 年 5 月 28 日（水）～2025 年 7 月 1 日（火） 

・北本工場：2025 年 5 月 28 日（水）～2025 年 6 月 16 日（月） 

・蓮田工場：2025 年 5 月 28 日（水）～2025 年 7 月 11 日（水） 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

  

6. 該当工場における対応 

    上記期間中、該当指定工場において車検及び法定 12 ヶ月点検を実施する

ことができません。ご迷惑をお掛けいたしますが、弊社隣接の工場に 

おいて対応させていただきます。 

 

業務停止期間中に車検満了日を迎えられるお客様や、既にご予約をいただいて

いるお客様には、改めて弊社よりご連絡させていただきます。 

この度の業務停止期間中、お客様には多大なるご不便をおかけいたしますこと、

重ねて深くお詫び申し上げます。 

改めて全社をあげて『安心』『安全』に向けて全力で努めてまいりますので、 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【本件に関するお問合せ】 

中部自動車販売株式会社 本社 

TEL：0120-77-0081 

受付時間：9：00～18：00 定休日：土日祝 

 

2025 年 5 月 27 日 

中部自動車販売株式会社 


